legitur juravit supra dei evangelia attendere, et quod est etatis annorum xiiii.^ vel

plurium, Et quod precium ulterius non repetet in aliquo tempore ratione dotis ma-

tds sue nec ratione minoris etatis, neque liereditate patris vel matris, seu aliquo alio

jure in aliquo tempore et perpetuo de precio contentum se tenere nec dictam vendi-

cionem in perpetuum molestare nec removere sub aliquo ingenio uUo modo. Actum

Aste in publica credencia in domo comunis. Testes Petrus durnasius, Jacobus ad-

vocatus, Guielmus cacayranus, Euflinus de ripa, Ambroxius de lavolta et Gandulfus

notarius. Item ibidem et presentibus eisdem testibus dictus dominus Girardus po-

testas nomine et vice comunis astecsis, et consilio Credencie per campanam congre-

gate et ore ad os interogate et scripte Investivit in rectum feudum et nomine recti feudi

in filios et filias in masculos et feminas prefatum Ugonem pro se et nomiue dami-

xele sororis sue, Nominatim de toto eo quod superius in dicta vendicione contine-

tur. Qua investitura facta predicto nomine fecit fidelitatem dicto potestati nomine

comunis de aste et comuni et hominibus de aste talem qualem Vasalus facit domino

suo, Eo tamen salvo quod ipse Ugo vel vasalli qui fecerint fidelitatem comuni astensi

de boc feudo et eorum homines possint inter se vendere et alieuare et omnia su-

prascripta in feudum accepta cum omni honore et bona consuetudine retinere salva

fidelitate et ratioue comunis astensis, Et alienato feudo nichilominus de fidelitate

teneantur et perpetuo sint fldeles ille vel illi qui acquisiverint teneantur facere fide-

litatem comuni astensi de acquisito ipsius feudi. Item statutum est et ordinatum in

eadem credentia quod Comune de aste decetero in aliquo tempore non possit in

predicta vendicioue associare aliquem Marchionem nec Comitem nec aliquam Civi-

tatem nec aliam personara sed semper ad dominium et proprium comunis astensis

retinere nec ab ipso comuni in aliquo tempore alienare.

Ego Mussus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

550. De possessione data comuni Astensi per Sismondum de Maliano et eiw^

consortes de illo pede turris et sedimine quos habebant in lanerio. 1218. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo Indictione sexta. Die vene-

ris secundo intrautis Marcij presentia infrascriptorum testium, Sisimondus de malliano

filius quondam Anselmi de malliano et Aycardus et Fredericus suo nomine et fratris

sui Bonefacij et nomine nepotis sui Anselmini filij quondam Martini de mayliano,
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('orponiloin passossionom doilcrunt in inanibus lliillini do ripa ot Potri do aracio jim •

l)axatoriim comnnis astonsis nomine ct vice comnnis de illo pedo turris et scditnino

illo qnod ipsi liabebant in (.'astollo lancrij anto ccclesiam sancti Johannis pro illis

ot pro omnibus alijs r('l)ns ot pro illa vondiciono quam ipsi vondiderant comuni astensi

in castello ot villa lanorij, ct possessione ot comitatu et jurisdioione. Intorruerunt

trstes, Aycardus rotarius et Amadeus filius Jacobi de vivario, Actnra in Castro lanerij.

Ego Gandulfus de fossato notarius palatinus lianc cartam scripsi.

551. De possessione data comuni astensi per Conradum de maliano de illo sedi-

mine et turre super eo existente que vendiderat cornuni astensi. 1218. 2 Marcij.

Anno domini Millcsimo ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die veneris

secundo intranlis Marcij presentia et testimonio Ogeri grassij de lanerio, Ottonis regis,

Sismondi de malliano, Aycardi ct Frederici, ct Aycardi filij Guilelmi rotarij et Ar-

mildi filij Jacobi de Vivario et Johanis ferrarij et aliorum multorum, Conradus de

malliano, dedit corporalem possessionem, Kuffino de ripa et Petro de aracio amba-

xatoribus comunis Astensis nomine et vice coraunis astensis, de illa pecia sedirainis

et de turre super ea existente, quam et quod vendiderant comuni Astensi in Castro

lanerij pro illis et omnibus alijs rebus, quas ipse vendiderat in Caslro et villa et

posse et Jurisdicione et comitatu lanerij comuni astensi. Actura in Castro lanerij.

Ego Gandulfus de fossato notarius palatinus, hanc cartara scripsi.

552. De abrenunciatione facta per Conradum de maliano et consortes suos de

infrascriptis hominibus quos habent in lanerio. 1218. 2 Marcij.

Eodem die prenomiuati Cunradus de raalliano Sismondus, Aycardus. et Frede-

ricus filij quondara Anselmi de raalliano suo nomine et fratris sui Bonefacij et ne-

potis sui Anselmini filij quondara Martini de raalliano abrenunciaverunt fidelitatibus

infrascriptoium suorum horainura de Linerio precipientcs eis ut ipsi corauni astensi

faciant fidelitatem de illa vendicione quam prenorainati domini corauni astensi de

illa parte quara ipsi vendiderant comuni Astensi in Castello et villa et horainibus et de

coraitatu et possessione et jurisdicioue lanerij. Noraina illorura qui fecerunt fidelitatem

proinde juraverunt comuni astensi hec sunt et quas fidelitates noraine coraunis

astensis receperunt, Ruffinus de ripa et Petrus de aracio arabaxatores coraunis astensis.

Aberlotus tornavia

Arnaldus eius frater

Bovinus

Araedeus perteacius

Siraeon de niza

Otto rex

Obertus raedius panis

Otto de palma
Lafrancus gastaldus

Albertus scurzagaia

Berrutus de rovore

Jacohus eius frater

Garatta

Petrus graverius

Guilelmus viana

Henricus raarchisius

Jacobus de villa

Nicolaus de villa

Albertus de raarchisa

Turchus
Arnaldus rex

Vivianus casinascus

Berardus ferarius

Mignanus
Morus gastaldus

Ogerius iozolius

Anricus cagnolus

Otto de odino

Otto largetus

Albertus presbiter

Ruffinus calegarius

Marinus de roverbela

Alinerius

Oddo varalda

Anricus sicardus

Arnaldus de monte oliverio

Olbertus pelacocunnus

Ego gandulfus de fossato notarias hijs omnibus interfui et scripsi.
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553. De promissione facta comunl astensi per dominam Andream uxorem quon-

damdomini Guidonis de sancto sehastiano occaxione lancrij . 1218. 8 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo octavo indictione sexta, Die sabati

octavo die intrante decembri presentibus testibus infrascriptis , domina Andrea

quondam uxor domini Guidonis sancti Sebastiani per stipulationem promissit domino

Nicolao de cellis, nomine comunis astensis habere firmam et ratam vendicionem illam,

quam dictus Nicolaus fecit suo nomine domino Girardo de rollandino potestati astensi

iiomine comunis astensis de tota sua parte quam ipsa habebat vel habeie videbatur

in Castro et villa et hominibus de lanerio et de sancto Marciano uUo modo cum omni

honore et jurisdicione sua sicut in instrumento inde facto continetur a Musso boviculo

notario comunis et vendicionem illam confirmavit et vocavit se solutam et quietam

esse de precio viginti quiuque librarum astensium, Renunciando exceptioni non nume-

rate pecunie, et non recepti seu nou dati precij, promittendo in se precium non repe-

tere nec vendicionem illam decetero molestare nec removere nec aliquo modo sub

aliquo ingenio impedire et firmam perpetuo dictam veudicionem habere unde universa

bona sua pretaxato domino Nicolao nomine comunis astensis pignori obligavit. Actum

est hoc iu Castro sancti Sebastiani. Testes dominus Otto sacerdos predicti Castri,

Uliverius, Jacobus de Montilio, Jacobus de aglano et Azetus.

Et ego Petrus notarius hanc cartam scripsi.

554. De ratificatione et confirmatione facta comuni astensi per Guilelmum dictum

Giraudum ardanesium de venditione quam frater eius fecit comuni Ast de

lanerio. 1225. 10 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto indictione terciadecima, Die

Jovis decimo intrantis aprilis presentibus testibus infrascriptis, Guilelmus qui cogno-